



29.3.2023

PAKKAAMATTOMISTA ELINTARVIKKEISTA ANNETTAVAT TIEDOT

MYYNNISSÄ:

- **elintarvikkeen nimi** – nimi, joka kuvaa elintarviketta,
- **elintarvikkeen aineosat** – valmistusajankohdan mukaisen painon mukaan alenevassa järjestyksessä,
- **allergeenit** - aineita tai tuotteita, jotka aiheuttavat allergioita ja intoleransseja (katso allergeenilista),
- **alkuperämaa tai lähtöpaikka** - jos tiedon puuttuminen voi olla harhaanjohtava,
- **tarvittavat käyttö- ja säilytysohjeet**,
- **rasva- ja suolapitoisuus** juustoista, makkaroista ja lihaleikkeleistä sekä **suolapitoisuus** ruokaleivästä.

Huom!

Kaikissa myynnissä olevissa pakatuissa elintarvikkeissa on oltava kirjalliset pakkausmerkinnät suoraan pakkauksessa. Pakatuista elintarvikkeista vaaditaan enemmän tietoja kuin yllä mainitut. Katso muut ohjeet.

TARJOILUSSA:

- **elintarvikkeen nimi** – nimi, joka kuvaa elintarviketta
- **allergeenit** - aineita tai tuotteita, jotka aiheuttavat allergioita ja intoleransseja (katso allergeenilista),
- elintarvikkeen ainesosana käytetyn **lihan alkuperämaa** (naudan-, sian-, lampaan-, vuohenliha sekä siipikarjan liha)

ELINTARVIKETIEDOT ANNETAAN JOLLAKIN SEURAAVISTA TAVOISTA:

- **kytillä tai lapulla elintarvikkeen läheisyydessä**
- **ruokalistassa**
- **esitteessä, joka annetaan elintarvikkeen mukana**
- **elektronisesta näytöstä**
- allergeenitiedot voidaan myös antaa **suullisesti seuraavilla ehdoilla:**
 1. Kuluttajalle kerrotaan kirjallisesti, että tiedot ovat saatavilla ja
 2. henkilökunnalla on tiedot kirjallisessa muodossa ja
 3. lihan alkuperämaa annetaan kirjallisesti.

Jos elintarvikkeen ainoa allergeeni on osa elintarvikkeen nimeä, esim. sellerikeittoa, allergeenitiedot voi korvata nimellä.

Jos ruoka tarjoillaan ainoastaan henkilöille, joiden erikoisruokavaliot on selvitetty etukäteen, esim. kouluissa tai päiväkodeissa, ei vaadita erillistä ilmoitusta allergeeneistä.

VAPAAEHTOISET MERKINNÄT G, L, M ym.:

- Merkintöjä saa käyttää, mutta ne eivät korvaa pakollisia allergeenitietoja (katso yllä).
- **Asiakkaille on oltava merkintöjen kirjallinen selvitys.**
- **Näiden merkintöjen käyttö ei saa olla harhaanjohtava. Markkinointi näillä merkinnöillä tulee aina viitata siihen, että lopputuotteen ominaisuudet täyttävät lainsäädännön asettamat pitoisuudet** esim. gluteenipitoisuudesta tai laktoosipitoisuudesta riippumatta käytettyjen raaka-aineiden ominaisuuksista.
- **Asiakkaille ilmoitetut kirjalliset ja suulliset tiedot eivät saa olla ristiriidassa keskenään, koska ei voida olettaa, että asiakkaat automaattisesti kysyvät elintarvikkeiden sisällöstä.**



29.3.2023

ALLERGEENILISTA

Seuraavat aineet tulee aina ilmoittaa:

1. Gluteenia sisältävät viljat eli **vehnä (kuten speltti, khorasan/kamut), ruis, ohra, kaura,** tai niiden hybridikannat ja viljatuotteet
2. **Äyriäiset** ja äyriäistuotteet
3. **Munat** ja munatuotteet
4. **Kalat** ja kalatuotteet
5. **Maapähkinät** ja maapähkinätuotteet
6. **Soijapavut** ja soijapaputuotteet
7. **Maito** ja maitotuotteet (mukaan lukien **laktoosi**)
8. **Pähkinät** (kuten manteli, hassel-, saksan-, cashew-, pekaani-, para-, pistaasi- ja makadamiapähkinä) ja pähkinä- ja mantelituotteet
9. **Selleri** ja sellerituotteet
10. **Sinappi** ja sinappituotteet
11. **Seesaminsienet** ja seesaminsientuotteet
12. **Rikkidioksidi** ja sulfiitit,
13. **Lupiinit** ja lupiinituotteet
14. **Nilviäiset** (esim. simpukat) ja nilviäistuotteet

Lisätiedot ja poikkeukset on saatavilla alla mainitusta EY-lainsäädännöstä.

ESIMERKKEJÄ PAKKAAMATTOMISTA ELINTARVIKKEISTA

• **Pakkaamattomia:**

Ravintolassa tai kahvilassa tarjottu ruoka.

Irtomakeiset.

Asiakas kerää ruokaa astiaan kaupan buffetista.

• **Pakataan elintarvikkeen luovutuspaikassa kuluttajan pyynnöstä:**

Ruoka tai juoma, joka pakataan asiakkaan pyynnöstä.

Etämyynti, esimerkiksi puhelimitse tilattu ruoka, joka kuljetetaan kotiin.

Ruoka tilataan keittiöstä kokoushuoneeseen talon toiseen päähän.

• **Valmiiksi pakattuja välitöntä myyntiä varten:**

Ruoka, joka pakataan etukäteen kaupan tiskillä myynnin nopeuttamiseksi.

LISÄTIEDOT

Ruokaviraston ohje: Elintarvikkeista annettavat tiedot nro. 7062/04.02.00.01/2019.

Ruokaviraston ohje: Elintarviketieto-opas elintarvikevalvojille ja elintarvikealan toimijoille nro. 17068/2.

Maa- ja metsätalousministeriön asetus elintarviketietojen antamisesta kuluttajille nro. 834/2014 päivityksineen.

Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EY) nro 1169/2011 liitteinen.